[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        от 26 июля  2016 г.    №  39-4
Об утверждении  программы уборки территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения муниципального образования поселок Белоостров на 2017 год

Местная администрация муниципального образования поселок Белоостров

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить  программу уборки территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения муниципального образования поселок Белоостров на 2017 год.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Местной администрации муниципального образования  поселок  Белоостров     Сергиенко И.П.

3.  Постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.

Глава Местной администрации

муниципального образования

поселок Белоостров                                                                       И. П. Сергиенко
«Утверждено»

Администрация  МО пос. Белоостров

_________________     Сергиенко И.П.

«____» __________20_____год

                                                                                                                                                                                  МП
ПРОГРАММА
уборки территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения
 муниципального образования поселок Белоостров на 2017 год.

Заказчик:          Местная администрация муниципального образования поселок Белоостров
Паспорт программы
1. Наименование программы: программа уборки территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения муниципального образования поселок Белоостров.

2.  Цели программы: Улучшение условий проживания населения поселка Белоостров. Приведение территории МО пос. Белоостров в надлежащее состояние, соответствующее требованиям и нормам, установленным действующим законодательством.
3.  Сроки реализации программы: 2017 год.
4. Объем финансирования: 986,5 тыс. руб.
5. Ожидаемые конечные результаты реализации программы:  Улучшение качества жизни населения поселка. Улучшение состояния территории МО пос. Белоостров
6. Контроль за исполнением программы:  Местная администрация муниципального образования пос. Белоостров
7. Уборочные площади:
(Расчет площадей территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения составлен по итогам инвентаризации, который выполнен Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга, во исполнение распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 23.07.2014 № 44-рп «О проведении расчетов площадей уборочных внутриквартальных территорий, входящих в состав  земель общего пользования, и зеленых насаждений внутриквартального озеленения»)
	№ п/п
	Номер кадастрового квартала
	Номер территории
	Площадь территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения,  кв. м.
	Адрес

	Усовершенствованное покрытие
	Неусовершенствованное покрытие
	Газо-ны
	Другой тип или статус территории
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	21131
	38-110-10
	0
	837
	18472
	43
	19352
	СПБ, пос. Белоостров, Дюны, Восточная ул., участок 11, (внутриквартальный сквер северо-восточнее д.6, лит. А по Восточной ул.)

	2
	21131В
	38-110-5
	0
	0
	122

	122
	СПБ, пос. Белоостров, Дюны, Восточная ул., участок 3,( внутриквартальный сквер северо-западнее д.5а, лит. А по Восточной ул.)

	3
	21131В
	38-110-6
	0
	0
	442

	442
	СПБ, пос. Белоостров, Дюны, Восточная ул., участок 4,( внутриквартальный сквер юго-западнее д. 5а, лит .А по Восточной ул.)

	4
	21131В
	38-110-7
	0
	0
	1041

	1041
	СПБ, пос. Белоостров, Дюны, Восточная ул., участок 5,( внутриквартальный сквер между д.3а, лит .А по Южной ул., д.11 а, лит. А по Восточной ул.)

	5
	21215Б
	38-110-13
	0
	0
	13817
	453
	14270
	СПБ, пос. Белоостров, Тупиковая ул., участок 2, (внутриквартальный сквер восточнее д. 4, лит. А по Тупиковой ул.)

	6
	21217
	38-110-12

	0
	0
	2789
	23
	2812
	СПБ, пос. Белоостров, Александровское шоссе, участок 6, (внутриквартальный сквер северо-западнее пересечения Александровского шоссе и Биржевой ул.)

	7
	21225
	38-110-11
	0
	0
	2194
	8
	2202
	СПБ, пос. Белоостров, Александровское шоссе, участок 5, (внутриквартальный сквер севернее д. 2, лит. А по Александровскому шоссе)

	8
	21229
	38-110-1
	7
	572
	1550
	0
	2129
	СПБ, пос. Белоостров, Новое шоссе, участок 5, (внутриквартальный сквер северо-восточнее пересечения Нового шоссе и Сестрорецкого шоссе)

	9
	21229
	38-110-2
	54
	47
	586
	17
	704
	СПБ, пос. Белоостров, Новое шоссе, участок 6, (внутриквартальный сквер юго-восточнее пересечения Нового шоссе и Сестрорецкого шоссе)

	10
	21229
	38-110-3
	219
	2541
	10413
	371
	13544
	СПБ, пос. Белоостров, Новое шоссе, участок 8, (внутриквартальный сквер северо-восточнее пересечения Нового шоссе и Железнодорожной ул.)

	11
	21231
	38-110-8
	0
	110
	569

	0
	679
	СПБ, пос. Белоостров, Северная ул., участок 3, (внутриквартальный сквер севернее д. 9, лит. А по Северной ул.)

	12
	21231
	38-110-9
	0
	0
	1276

	0
	1276
	СПБ, пос. Белоостров, Северная ул., участок 4, (внутриквартальный сквер северо-западнее пересечения Северной ул. м Сестрорецкого шоссе)

	13
	21232
	38-110-4
	21
	21
	1207

	      0
	1249
	СПБ, пос. Белоостров, Новое шоссе, участок 9,( внутриквартальный сквер юго-восточнее пересечения Нового шоссе и Сестрорецкого шоссе)

	ИТОГО

	301
	4265
	54343
	1913
	59822

8. Расчет финансирования:

	Наименование работ
	Летний период             ( руб.)
	Зимний период     (руб)

	Механизированная уборка
	2173,44
	4313,33

	Ручная уборка

	Территория с неусовершен. покрытием
	31143,98
	197768,05

	Уборка газонов
	573471,04
	27171,5

	Итого без НДС
	606788,46
	229252,88

	НДС 18%
	109221,92
	41265,52

	Итого с НДС
	716010,38
	270518,4

	ВСЕГО
	986528,78

	Предельные нормативы затрат на уборку и санитарную очистку территорий, утвержденные распоряжением Комитета по экономической политике и стратегическому планированию Санкт-Петербурга от 26.05.2016 № 29-р

	Наименование работ
	Предельный норматив затрат (без учета НДС) руб. на кв.м/мес.

	Летний период
	Зимний период

	Механизированная уборка
	14,33
	8,49

	Ручная уборка
	89,44
	25,19

	Территория с неусовершен. покрытием
	46,37
	14,93

	Уборка газонов
	0,50
	10,16